
 

 

P R O T O K Ó Ł    Nr  XVI/2020 
z   s e s j i    Rady  Gminy  Główczyce 

z  dnia   8 stycznia 2020r. 
 

………………………………………………………………………………………………………………………… 
Ad.1.1  
                  Przewodniczący Rady P. Arkadiusz Kwiatkowski przypominał, że  sesja jest 
utrwalana i transmitowana za pomocą urządzeo rejestrujących obraz i dźwięk i jest  
dostępna  w sieci Internet, natomiast nagrania z sesji w biuletynie informacji publicznej i na 
stronie internetowej Gminy. 
Zaznaczył, że każdy kto uczestniczy w  sesji Rady Gminy wyraża   zgodę  na  przetwarzanie i 
upublicznianie  swoich  danych  osobowych 
  

         Następnie otworzył i prowadził XVI sesję Rady Gminy Główczyce. Powitał radnych ,  Wójta 
Gminy P. Danutę May,  Skarbnika Gminy P. Mariolę Barna, Sekretarza Gminy P. Joannę  
Lipczyoską, radcę prawnego P.Irenę Koterba oraz wszystkich  przybyłych na dzisiejszą sesję. 
  
Stwierdził  prawomocnośd obrad  gdyż na ustawowy 15 osobowy skład Rady w sesji 
uczestniczy 13 radnych.  Nieobecny Radny  Zenon Fir , Kazimierz Hliwski. Lista obecności 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Radni dodatkowo potwierdzili udział w sesji 
poprzez naciśnięcie przycisku.                                                
 
Ad.1.2                                                                                                                                                          
Powołanie sekretarza obrad                                                                                                                         
 Na sekretarza obrad w wyniku głosowania Radny Mariusz Dyś  wybrany został jednogłośnie  
13 głosami „za” , przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 13 
radnych.  

Ad.1.3 
Zatwierdzenie porządku obrad  
 P.Przewodniczący zgłosił wniosek  o dodanie do porządku obrad po pkt 3 :  jako pkt 4 
podjęcie uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za 
zajęcie 1 m2  pasa drogowego dróg, których właścicielem jest Gmina Główczyce 
o r a z  dodanie jako  pkt  5 podjęcie uchwały w sprawie   udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Słupskiemu na organizowanie publicznego transportu zbiorowego  pozostałe 

punkty porządku obrad zmienią się odpowiednio. 

Na uwagę Radnego Michała Matkowskiego odnośnie ustalenia dotyczącego rozszerzenia  
składu Komisji Skarg Wniosków i Petycji na najbliższej sesji styczniowej P. Przewodniczący 
odpowiedział, że jeszcze w styczniu sesja się odbędzie.  
P. Wójt dodała, że tej sesji nie było w planie. Zwołanie sesji wiąże się z uchwałami 
Regionalnej Izby Obrachunkowej , które stwierdziło, że nasze uchwały  dotyczące  opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i dotyczące wzoru deklaracji na odpady są  
obarczone wadami prawnymi  oraz pismem  z Powiatu w sprawie transportu publicznego.                  
P. Wójt podkreśliła, że na dzisiejszej sesji są tylko uchwały porządkujące. 
                                                                           
Do porządku obrad nie zgłoszono   innych wniosków . Wobec czego P .Przewodniczący 

przedstawiony wniosek poddał pod głosowanie, w wyniku którego wniosek został przyjęty 13 



 

 

głosami „za”, przy 0”przeciwnych”, 0”wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 13 

radnych. 

Treśd porządku obrad po zmianach: 

1.Sprawy regulaminowe 

  1)  otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 

  2)  powołanie  sekretarza obrad, 

  3)  zatwierdzenie  porządku obrad, 

  4)  przyjęcie protokołu  z poprzedniej  sesji. 

2. Podjęcie uchwały  uchylającej  uchwałę  w sprawie  wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

3. Podjęcie uchwały  uchylającej  uchwałę  w sprawie określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

4.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat  za 

zajęcie 1 m2  pasa drogowego dróg, których właścicielem jest Gmina Główczyce.                                                                                                                                  

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu na 

organizowanie publicznego transportu zbiorowego.  

6. Podjęcie uchwały  w sprawie zmiany  w budżecie gminy na 2020r. 

7.Informacja na temat interpelacji i zapytao.  

8. Wolne wnioski. Komunikaty.                                                                                                                                                                                        
9. Zamknięcie  sesji Rady Gminy.                                                                                                                                         
 
Ad.1.4 
Do protokołu  z poprzedniej  sesji   Radni nie zgłosili   uwag. W wyniku głosowania  protokół 

został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. W 

głosowaniu brało udział 13 radnych. 

 

 Ad. 2  

Przystępując do realizacji  pkt 2  P.Przewodniczący  głosu udzielił  P.Wójt , która dokonała  

prezentacji projektu uchwały uchylającej  uchwałę  w sprawie  wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

Wyjaśniła, że ten projekt jest pokłosiem  uchwały Nr 285/g224/P/19 z dnia 19 grudnia 

2019r.Kolegium  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdaosku – uchwała RIO stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

W listopadzie podjęliśmy uchwałę na bazie przepisów ustawy przed nowelizacja, obecnie nie 

funkcjonuje pojęcie odpadów „niesegregowanych”. 

Na uwagę Radnego Mariusza Dyś , że wracamy do poprzedniej stawki i , że nie będzie 

podwyżki do 30 czerwca tego roku P. Wójt potwierdziła. W dalszej wypowiedzi powiedziała o 

przygotowaniach   do przetargu . 

Radny Michał Matkowski powiedział, że ostrzegał, że mogą byd problemy  przy uchwalaniu 

tej uchwały. A nawiązując do koocowej wypowiedzi zapytał  jak  się przygotowujecie do 

przetargu skoro nie ma pracownika ds. zamówieo publicznych. 



 

 

P. Wójt odnosząc się do powyższego  powiedziała, że ma problem, ale nie ma ludzi 

niezastąpionych. Poinformowała o planowanych szkoleniach pracowników w zakresie 

zamówieo oraz  możliwościach zlecenia przetargu firmie. 

Po wyczerpaniu dyskusji, w której do powyższego projektu uchwały  nie zgłoszono uwag .      

P. Przewodniczący   przeprowadził głosowanie imienne . W wyniku  głosowania  uchwałę   

uchylającą  uchwałę  w sprawie  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty Rada Gminy przyjęła    12 głosami 

„za”, przy 0 „przeciwnych” i  1 „wstrzymującym”. Protokół głosowania imiennego stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.    Uchwała została opatrzona Nr  XVI/135/20  i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Ad. 3  

  P. Przewodniczący otworzył powyższy punkt porządku obrad i  głosu udzielił P.Wójt, która 

dokonała prezentacji uchwały uchylającej  uchwałę  w sprawie określenia wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

 

Do powyższego projektu uchwały  nie zgłoszono uwag i  pytao. P. Przewodniczący   

przeprowadził głosowanie imienne . W wyniku  głosowania  uchwałę    uchylająca  uchwałę  

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej    Rada Gminy przyjęła    12 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i  0 

„wstrzymujących”,  1 głos nieoddany.  Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.    Uchwała została opatrzona Nr  XV/136/20 i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4 

P.Przewodniczący otworzył powyższy punkt  porządku obrad i głosu udzielił P.Wójt, która 

dokonała prezentacji  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek 

opłat  za zajęcie 1 m2  pasa drogowego dróg, których właścicielem jest Gmina Główczyce.    

Do powyższego projektu uchwały  nie zgłoszono uwag i  pytao. P. Przewodniczący   

przeprowadził głosowanie imienne . W wyniku  głosowania  uchwałę  w sprawie ustalenia 

wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów Rada Gminy przyjęła    12 głosami „za”, 

przy 0 „przeciwnych” i  1 „wstrzymującym”. Protokół głosowania imiennego stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.    Uchwała została opatrzona Nr  XV/137/20 i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5 

P.Przewodniczący  otworzył   pkt 5   porządku obrad  i ponownie głosu udzielił  P.Wójt, która 

dokonała prezentacji   uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Słupskiemu na organizowanie publicznego transportu zbiorowego . 



 

 

Powiedziała, że powiat występował o 105 tys. zł, my natomiast możemy przeznaczyd                 

70 tys. zł, ale  P.Wójt uprzedziła przy tym, że  w kwocie dopłaty nie ma kursów o które 

występowali mieszkaocy Siodłonia  i Drzeżewa. 

Do powyższego projektu uchwały  nie zgłoszono uwag i  pytao. P. Przewodniczący   

przeprowadził głosowanie imienne . W wyniku  głosowania  uchwałę  w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu na organizowanie publicznego transportu 

zbiorowego   Rada Gminy przyjęła   jednogłośnie 9 głosami „za”, przy 3 „przeciwnych” i  1 

„wstrzymującym”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.    Uchwała została opatrzona Nr  XV/138/20 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 6 

P. Przewodniczący przystępując do realizacji  kolejnego punktu  porządku obrad głosu 

udzielił   P.Skarbnik, która dokonała prezentacji   uchwały w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy na 2020r.  

Po krótkiej dyskusji, w której do  projektu uchwały nie wniesiono uwag P.Przewodniczący 

przeprowadził głosowanie imienne.  W wyniku głosowania uchwałę  w sprawie zmiany w 

budżecie Gminy na 2020r. Rada Gminy  przyjęła jednogłośnie 13 głosami „za”, przy 0 

„przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Uchwała została opatrzona Nr  XV/139/20 i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

  

Ad. 7 

Informacja dotycząca interpelacji i zapytao 
P. Przewodniczący  poinformował, że  w okresie międzysesyjnym   nie zgłoszono  interpelacji  
i zapytao.  
 

Ad. 8 

 Informacje, wnioski  i oświadczenia  
P. Przewodniczący  poinformował  Radę o wezwaniu   Prokuratury Rejonowej   w  Słupska    
do zmiany uchwały nr 475/2010  Rady Gminy Główczyce z dnia   8 listopada 2010r. w 
sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania . 
P. Przewodniczący nadmienił, iż jeszcze w grudniu 2019r. udzielił Prokuraturze odpowiedzi,   

że  uwagi zawarte w piśmie  zostaną przedłożone  Radzie Gminy do rozpatrzenia   na  sesji w 

miesiącu styczniu 2020r. Dodam, że   sesja planowana jest po 25 stycznia 2020r.                            

P. Przewodniczący  powiedział, że na tej  sesji będą też  zatwierdzane plany pracy  Rady i 

Komisji, więc poprosił   o przygotowanie projektów planów pracy  . 

 

Ad. 9 
Po wyczerpaniu  porządku obrad P. Przewodniczący  podziękował  wszystkim za udział  w 

sesji i zamknął   16  sesję  Rady Gminy o godzinie  15:35. 

 
 



 

 

                                                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

Arkadiusz Kwiatkowski 

Protokołowała: 

Zofia Jaroszewicz  

 

Całościowy zapis obrad znajduje się pod adresem: ug.glowczyce.ibip.pl 

  

 
 


